MaanbIMaTTblK TEXHO/IOTNA MHCTUTYTYHYH

JKYrypTme

4

KYPCYHYH 3K3aMeH/MK CEeCCUSAChI

Tairina

BU(6)-1-22

BU(6)-2-22

B (6)-3-22

OvicumMnivHaHbIH aTasbllWbl

2
basbl gaHHbIX 1 CYB/,
NoruncTtuka
MeHeKMEHT

MeToabl ONTUMM3aALUK

MpoeKTUpoBaHe NHHPOPMALNOHHBIX CUCTEM
Pa3paboTKa NpUKNagHbIX PeLLeHnin B
cucteme "1C:MMpegnpuatue”

basbl gaHHbIX 1 CYB/,

Norunctuka

MeHeKMeHT

MeToabl ONTUMU3AL UK

MpoekTnpoBaHMe NHHOPMALMOHHBIX CUCTEM
Pa3paboTka NpuUKajHbIX peLueHuii B
cucteme "1C:MpegnpunaTtune”

ba3bl gaHHbIX U CYB/,

Noructuka

MeHeKMEHT

MyranmmanH Tonyk

aTbl XXOHY

3
Ayirwokos K. 4.
ToiibaeBa H.P.

bekTypraHosa A.A.

Owmypanves C.b.
Xycyesa H.K.

Ky6atbekos T..

Oyiwokos K.A.
Toi6aesa H.P.

BekTypraHosa A.A.

Owmypanves C.b.
Xycyesa H. K.

Ky6at6ekos T.

Ayirwokos K.A.
Tolibaesa H.P.

bekTypraHosa A.A.

CeccusaHbIH balwTanbiwbl 22.12.2025r.

CecCcusHbIH 6y TYLLY

JOK3aMeH KyHY

4
24.12.25
26.12.25
25.12.25
29.12.25
22.12.25
31.12.25

24.12.25
26.12.25
25.12.25
29.12.25
22.12.25
30.12.25

23.12.25
26.12.25
24.12.25

09.01,2026r.

OK3aMeHANH
y6aKTbICbl

10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
15.00

10.00
13.00
13.00
11.30
11.30
13.00

10.00
15.00
11.30

AyanTtopusa

2/516
1/422
2/516
2/514
2/320
2/318

2/516
2/429
2/517
2/517
2/513
2/520

2/516
1/422
2/517



NB(6)-1-22

NB(nHXx)-1-22

NBT(6)-1-22

NBT(6)-2-22

MeTofbl onTUMMU3aLNU

[MpoeKTNpoBaHNE NHPOPMALMOHHBIX CUCTEM
Pa3paboTka NpuKnagHbIX peLleHuii B
cucteme "1C:Mpegnpusatune”
KatacTpooycToiunsocTb
NH(OPMALNOHHBIX CUCTEM

KomnnekcHoe obecneyeHune
NH(OPMaLMOHHOWN 6e30NacHOCTH
MpoeKTNpOBaHMe 3aLLULLEHHbIX
aBTOMAaTM3NPOBAaHHbLIX MH(OPMALMOHHBIX
cucTem

PaspaboTka cneunduKaumnin Tpe6oBaHN K
6e30nacHOCTN aBTOMAaTMU3NPOBAHHbIX CUCTEM
TexHunYyeckKas 3aLuTa uHpopmaunu
YnpaBneHne npoekTamm

dunocousa

Be3onacHOCTb onepaLMoHHbIX CUCTEM
MUKpOnpoLLecCopHble CPeacTBa U CUCTEMBI
MogennpoBaHue cUCTeM

CuncTeMbl UICKYCCTBEHHOIO UHTEe/NNeKTa
Teopus KOLMPOBaHUSA, CXaTUA U
BOCCTaHOBNEHNA NH(OpMaLUK
YnpaBneHne npoekTamn

BcTpanBaemMble CUCTEMBI

KomnbloTepHble cetu

OnepauynoHHbIe CUCTEMBI

MepuepuiiHble yCTPOICTBA U MHTEPMENCHI
CuncTemMbl UICKYCCTBEHHOIO MHTENNEKTA
YnpasneHve NpoeKkTamm

BcTpanBaemble cucTemsl

KomMnbloTepHble ceTn

OnepauyMoHHbIe cUCTEMBI

MepudepuiiHble yCTPONCTBA U MHTEPENCHI
CuncTemMbl UICKYCCTBEHHOIO MHTENNeKTa
YnpaBneHue NnpoekTaMu

Owmypanues C.b.
Kycyesa H.K.

Kyb6art6ekos T..
KopsakuH C.B.

KopsakuH C.B.

BpsaknH N.B.

MamaxkaHoB AX.

BpsaknH N.B.
Cramkynosa I".K.
Toronokos A.M.
Kypyu6ekos b.3.
EpemuH A.C.
Wcpannosa H.A.

Tynetemuposa l'.y.

LWapweesa K.T.

LWapweesa K.T.
bypaHoB M.A.
Peneuknii E.C.
Wcpannosa H.A.
EpemuH A.C.

TynbTemupoBa l'.Y.

LWapweesa K.T.
bypaHoB M.A.
Peneukuin E.C.
Ncpannosa H.A.
EpemuH A.C.

TynsTemuposal.y.

Wapweesa K.T.

29.12.25
22.12.25
25.12.25

23.12.25

24.12.25

29.12.25

27.12.25

30.12.25
22.12.25
25.12.25
27.12.25
29.12.25
25.12.25
26.12.25
23.12.25

22.12.25
29.12.25
27.12.25
25.12.25
24.12.25
26.12.25
22.12.25
29.12.25
27.12.25
25.12.25
24.12.25
26.12.25
22.12.25

13.00
13.00
10.00

10.00

10.00

10.00

13.00

10.00
11.30
15.00
11.30
10.00
10.00
11.30
10.00

11.30
13.00
10.00
11.30
10.00
11.30
11.30
13.00
11.30
11.30
10.00
11.30
11.30

2/517
2/320
2/320

AKap.HaykK
AKap.HaykK

AKaf.HayK

2/317

AKaf.HayK
1/328
3/212
2/623
2/623
2/623
2/618
2/623

2/623
2/602
2/602
2/618
2/602
2/618
2/623
2/623
2/602
2/618
2/602
2/618
2/623



NTY(6)-1-22

M(6)-1-22

MU(6)-2-22

MWaHr(6)-1-22

MM (6)-1-
22(MMW)

WHTennekTyanbHble CUCTEMbI YNpPaBieHNs
HaykKa 0 AaHHbIX

ONTUMU3aLNOHHbIE METO/bI B
MH(OPMALMOHHbIX CETAX

MporpammMHoe ynpasfieHue
POBOTOTEXHNYECKUMW YCTPOMCTBAMM
Pa3paboTka MOBMbHbLIX MPUTOXKEHWI
TexHonormm KnéepbesonacHoCTH
MpoeKTMpoBaHue 1 obecrneyeHne
6e3onacHocTu MO 2

MpoekTtuposaHue MO 5

PaspaboTka cneymgpukauum TpeboBaHnin K
no

CepBuUC-0pveHTMPOBAHHOE NPOEKTUPOBaHNE
rno

TectupoBaHue MO

dunocodus

MpoeKTMpoBaHue U obecneyeHme
6e3onacHoctu MO 2

MpoekTtuposaHue MO 5

Pa3paboTka cneyngmkaumm tTpeboBaHmin K
no

CepBuC-0pNEHTMPOBAHHOE NPOEKTUPOBaHNE
no

TecTuposaHue NO

dunocodusa

Philosophy

Project works 5

Secure Software Development and
Maintenance 2

Software Requirements Specification Design
Software Service-Oriented Design
Software Testing Approaches
AnroputMusaumsa 1 nporpaMmmnpoBaHme
OpraHusauuns 06paboTKmn 6a3bl JaHHbIX

BatbipkaHoB XK.UA.

VimaHakyHoBa H.T.

Mwuxeea H..

MamaTbekoB .M.

ToHyesa T.I1.
Aligpanues A.O.

AllbimoBa A.XK.
Ctamkynosa T.K.
Lo M..

CramkynoBsa T.K.

MycuHa U.P.
Toronokos A.M.

AlibiMoBa AK.
Ctamkynosa T.K.
Llori M..

Ctamkynosa T.K.

MycuHa U.P.
Toronokos A.M.
MNcaesa A.M.
BarHep A.A.

AwbiMoBa A XK.

Baneesa A.A.
Ctamkynosa T.K.
MycuHa U.P.
Kbnntobaesa T.K.
Ayiwokos K.4.

25.12.25
27.12.25
22.12.25

23.12.25

26.12.25
24.12.25
22.12.25

23.12.25
26.12.25

24.12.25

30.12.25
25.12.25
22.12.25

25.12.25
26.12.25

24.12.25

30.12.25
23.12.25
25.12.25
24.12.25
22.12.25

23.12.25
26.12.25
29.12.25
22.12.25
26.12.25

11.30
11.30
13.00

13.00

13.00
13.00
11.30

15.00
13.00

15.00

10.00
15.00
11.30

11.30
10.00

16.30

13.00
15.00
10.00
11.30
08.30

10.00
16.30
11.30
13.00
13.00

2/421
2/421
2/421

21422

21422
2/431
1/334

1/328
1/316

1/328

2/310
3/212
1/334

1/328
2/310

1/328

2/310
1/115
2/607
1/328
1/336

1/322
1/328
2/310
2/229
2/520



MM I(6)-2-
22(AnOB[)

MMI(6)-3-
22(AnOB[)

YTC(6)-1-22

MpuknagHaa matemaTtuka B 3agavax
Pa3paboTka MOBUIbHbIX MPUIOXKEHNI
Teopus Urp n nccnefoBaHne onepawui
Teopusa NHGpopmaunn

AHaNN3 TEKCTOBbIX aHHbIX

BeegeHue B Kpuntorpaguio
NHpopmaumnoHHas 6e30nacHOCTb
MallunHHOe 06yuyeHne

Mogenv n meTofbl MPUHATUA peLleHNi
MporpammunpoBaHune 1C

YnpasneHve faHHbIMW 1 BU3yanunsauns
AHaNN3 TEKCTOBbIX AaHHbIX

BeegeHue B Kpuntorpaguio
WNHpopmaumnoHHas 6e30nacHOCTb
MalunHHOe 06yyeHmne

Mogenu n MmeToabl NPUHATUSA pPeLleHniA
MporpammuposaHune 1C

YnpasneHne faHHbIMWU 1 BU3yanunsauns

ABTOMaTM3aLMs NPOEKTUPOBAHNS CUCTEM

ynpaBneHus
NaeHTUdrKayms cuctem ynpasneHms

NHTeNnneKTyanbHble CUCTEMbI YIpPaBNeHNS
NHhopMaLMOHHO-YNpaBstoLLMe CUCTEMBI

OnTtnmanbHbIe 1 afanTMBHbIE CUCTEMDI

TexHMYecKne cpefcTBa aBTOMaTU3ALMMN U

ynpaBneHus

MTW gnpekTopy

CarbiHablkoB M.K.

TypryH6aes 3.K.
CaHcbi3baeB 3.K.
LaaxmeToB A.P.
XXycyesa H. K.

CarbiHablkoB M.K.

LLiekeeB K.P.
Kabaesa I'.[.
Koxkorynosa A.K.
Mongowes P.A.
AdyweHoBa Y .[.
Xycyesa H. K.

CarbiHgblkoB M.K.

LliekeeB K.P.
Kabaesa I". 1.
Koxorynosa A XK.
Mongowes P.A.
dyweHoBa Y .4,

MwuxeeBa H.W.

AkmaTbekos P.A.

batbipkaHoB X.U.
Kagbipkynosa K.K.
batbipkaHoB X.U.

Mamb6eToB H.K.

17§y

24.12.25
27.12.25
23.12.25
25.12.25
23.12.25
22.12.25
29.12.25
26.12.25
24.12.25
25.12.25
30.12.25
24.12.25
22.12.25
26.12.25
25.12.25
23.12.25
30.12.25
29.12.25
22.12.25

25.12.25
24.12.25
29.12.25
26.12.25
23.12.25

[.x.Kabaesa

11.30
13.00
11.30
11.30
10.00
14.30
11.30
10.00
13.00
15.00
13.00
13.00
11.30
10.00
10.00
13.00
15.00
15.00
11.30

11.30
11.30
11.30
10.00
11.30

2/513
2/513
2/516
2/521
2/229
2/616
2/520
2/403
2/514
2/520
2/319
2/520
2/616
2/520
2/403
2/514
2/520
2/319
2/421

2/403
2/421
2/410
2/421
21422



