

«Бекітемін»  
АИ проректору  
Э.И.Сырымбекова



«12» декабря 2025 ж.

# ЖҮГҮРТМӘ

Маалыматтык технология институтунун 4  
курсунун экзамендик сессиясы

Сессияның башталышы 22.12.2025г.  
Сессияның бүтүшү 09.01.2026г.

Тайпа	Дисциплиналын атальшы	Мугалимдин толук аты жонұ	Экзамен күнү	Экзамендин убактысы	Аудитория
1	2	3	4	5	6
БИ(6)-1-22	Базы данных и СУБД	Дуйшоков К.Д.	24.12.25	10.00	2/516
	Логистика	Тойбаева Н.Р.	26.12.25	10.00	1/422
	Менеджмент	Бектурганова А.А.	25.12.25	10.00	2/516
	Методы оптимизации	Омуралиев С.Б.	29.12.25	10.00	2/514
	Проектирование информационных систем	Жусуева Н.Ж.	22.12.25	10.00	2/320
	Разработка прикладных решений в системе "1С:Предприятие"	Кубатбеков Т..	31.12.25	15.00	2/318
БИ(6)-2-22	Базы данных и СУБД	Дуйшоков К.Д.	24.12.25	10.00	2/516
	Логистика	Тойбаева Н.Р.	26.12.25	13.00	2/429
	Менеджмент	Бектурганова А.А.	25.12.25	13.00	2/517
	Методы оптимизации	Омуралиев С.Б.	29.12.25	11.30	2/517
	Проектирование информационных систем	Жусуева Н.Ж.	22.12.25	11.30	2/513
	Разработка прикладных решений в системе "1С:Предприятие"	Кубатбеков Т.	30.12.25	13.00	2/520
БИ(6)-3-22	Базы данных и СУБД	Дуйшоков К.Д.	23.12.25	10.00	2/516
	Логистика	Тойбаева Н.Р.	26.12.25	15.00	1/422
	Менеджмент	Бектурганова А.А.	24.12.25	11.30	2/517

	Методы оптимизации	Омуралиев С.Б.	29.12.25	13.00	2/517
	Проектирование информационных систем	Жусуева Н.Ж.	22.12.25	13.00	2/320
	Разработка прикладных решений в системе "1С:Предприятие"	Кубатбеков Т..	25.12.25	10.00	2/320
ИБ(6)-1-22	Катастрофоустойчивость информационных систем	Корякин С.В.	23.12.25	10.00	Акад.наук
	Комплексное обеспечение информационной безопасности	Корякин С.В.	24.12.25	10.00	Акад.наук
	Проектирование защищенных автоматизированных информационных систем	Брякин И.В.	29.12.25	10.00	Акад.наук
	Разработка спецификаций требований к безопасности автоматизированных систем	Мамажанов А.Ж.	27.12.25	13.00	2/317
	Техническая защита информации	Брякин И.В.	30.12.25	10.00	Акад.наук
	Управление проектами	Стамкулова Г.К.	22.12.25	11.30	1/328
	Философия	Тоголоков А.М.	25.12.25	15.00	3/212
ИБ(инж)-1-22	Безопасность операционных систем	Куручбеков Б.З.	27.12.25	11.30	2/623
	Микропроцессорные средства и системы	Еремин А.С.	29.12.25	10.00	2/623
	Моделирование систем	Исраилова Н.А.	25.12.25	10.00	2/623
	Системы искусственного интеллекта	Тультемирова Г.У.	26.12.25	11.30	2/618
	Теория кодирования, сжатия и восстановления информации	Шаршеева К.Т.	23.12.25	10.00	2/623
	Управление проектами	Шаршеева К.Т.	22.12.25	11.30	2/623
ИВТ(6)-1-22	Встраиваемые системы	Буранов М.А.	29.12.25	13.00	2/602
	Компьютерные сети	Репецкий Е.С.	27.12.25	10.00	2/602
	Операционные системы	Исраилова Н.А.	25.12.25	11.30	2/618
	Периферийные устройства и интерфейсы	Еремин А.С.	24.12.25	10.00	2/602
	Системы искусственного интеллекта	Тультемирова Г.У.	26.12.25	11.30	2/618
	Управление проектами	Шаршеева К.Т.	22.12.25	11.30	2/623
ИВТ(6)-2-22	Встраиваемые системы	Буранов М.А.	29.12.25	13.00	2/623
	Компьютерные сети	Репецкий Е.С.	27.12.25	11.30	2/602
	Операционные системы	Исраилова Н.А.	25.12.25	11.30	2/618
	Периферийные устройства и интерфейсы	Еремин А.С.	24.12.25	10.00	2/602
	Системы искусственного интеллекта	Тультемирова Г.У.	26.12.25	11.30	2/618
	Управление проектами	Шаршеева К.Т.	22.12.25	11.30	2/623

ИТУ(6)-1-22	Интеллектуальные системы управления	Батырканов Ж.И.	25.12.25	11.30	2/421
	Наука о данных	Иманакунова Н.Т.	27.12.25	11.30	2/421
	Оптимизационные методы в информационных сетях	Михеева Н.И.	22.12.25	13.00	2/421
	Программное управление робототехническими устройствами	Маматбеков И.М.	23.12.25	13.00	2/422
	Разработка мобильных приложений	Тонуева Г.И.	26.12.25	13.00	2/422
	Технологии кибербезопасности	Айдralиев А.О.	24.12.25	13.00	2/431
ПИ(6)-1-22	Проектирование и обеспечение безопасности ПО 2	Ашымова А.Ж.	22.12.25	11.30	1/334
	Проектирование ПО 5	Стамкулова Г.К.	23.12.25	15.00	1/328
	Разработка спецификации требований к ПО	Цой М..	26.12.25	13.00	1/316
	Сервис-ориентированное проектирование ПО	Стамкулова Г.К.	24.12.25	15.00	1/328
	Тестирование ПО	Мусина И.Р.	30.12.25	10.00	2/310
	Философия	Тоголоков А.М.	25.12.25	15.00	3/212
ПИ(6)-2-22	Проектирование и обеспечение безопасности ПО 2	Ашымова А.Ж.	22.12.25	11.30	1/334
	Проектирование ПО 5	Стамкулова Г.К.	25.12.25	11.30	1/328
	Разработка спецификации требований к ПО	Цой М..	26.12.25	10.00	2/310
	Сервис-ориентированное проектирование ПО	Стамкулова Г.К.	24.12.25	16.30	1/328
	Тестирование ПО	Мусина И.Р.	30.12.25	13.00	2/310
	Философия	Тоголоков А.М.	23.12.25	15.00	1/115
ПИанг(6)-1-22	Philosophy	Исаева А.М.	25.12.25	10.00	2/607
	Project works 5	Вагнер А.А.	24.12.25	11.30	1/328
	Secure Software Development and Maintenance 2	Ашымова А.Ж.	22.12.25	08.30	1/336
	Software Requirements Specification Design	Валеева А.А.	23.12.25	10.00	1/322
	Software Service-Oriented Design	Стамкулова Г.К.	26.12.25	16.30	1/328
	Software Testing Approaches	Мусина И.Р.	29.12.25	11.30	2/310
ПМИ(6)-1-22(ПМИ)	Алгоритмизация и программирование	Кыштобаева Г.К.	22.12.25	13.00	2/229
	Организация обработки базы данных	Дуйшоков К.Д.	26.12.25	13.00	2/520

	Прикладная математика в задачах	Сагындыков М.К.	24.12.25	11.30	2/513
	Разработка мобильных приложений	Тургунбаев Э.К.	27.12.25	13.00	2/513
	Теория игр и исследование операций	Сансызбаев Э.К.	23.12.25	11.30	2/516
	Теория информации	Шаяхметов А.Р.	25.12.25	11.30	2/521
ПМИ(6)-2-22(АиОБД)	Анализ текстовых данных	Жусуева Н.Ж.	23.12.25	10.00	2/229
	Введение в криптографию	Сагындыков М.К.	22.12.25	14.30	2/616
	Информационная безопасность	Шекеев К.Р.	29.12.25	11.30	2/520
	Машинное обучение	Кабаева Г.Д.	26.12.25	10.00	2/403
	Модели и методы принятия решений	Кожогулова А.Ж.	24.12.25	13.00	2/514
	Программирование 1С	Молдошев Р.А.	25.12.25	15.00	2/520
	Управление данными и визуализация	Душенова У.Д.	30.12.25	13.00	2/319
ПМИ(6)-3-22(АиОБД)	Анализ текстовых данных	Жусуева Н.Ж.	24.12.25	13.00	2/520
	Введение в криптографию	Сагындыков М.К.	22.12.25	11.30	2/616
	Информационная безопасность	Шекеев К.Р.	26.12.25	10.00	2/520
	Машинное обучение	Кабаева Г.Д.	25.12.25	10.00	2/403
	Модели и методы принятия решений	Кожогулова А.Ж.	23.12.25	13.00	2/514
	Программирование 1С	Молдошев Р.А.	30.12.25	15.00	2/520
	Управление данными и визуализация	Душенова У.Д.	29.12.25	15.00	2/319
УТС(6)-1-22	Автоматизация проектирования систем управления	Михеева Н.И.	22.12.25	11.30	2/421
	Идентификация систем управления	Акматбеков Р.А.	25.12.25	11.30	2/403
	Интеллектуальные системы управления	Батырканов Ж.И.	24.12.25	11.30	2/421
	Информационно-управляющие системы	Кадыркулова К.К.	29.12.25	11.30	2/410
	Оптимальные и адаптивные системы	Батырканов Ж.И.	26.12.25	10.00	2/421
	Технические средства автоматизации и управления	Мамбетов Н.Ж.	23.12.25	11.30	2/422

МТИ директору

Г.Дж.Кабаева